Lo que indicamos a continuación es verídico y se 
puede comprobar fácilmente en SERVIU; 
CANAEMPU —en la época— canceló a la COR- 

VI por este conjunto habitacional, compuesto de 48 
departamentos, 3.869.839,30-. Unidades Reajus- 
tables, a razón E? 135,00 (ciento treinta y cinco es- 
cudos, valor de julio de 1974). Efectuada la mul- 
tiplicación y su resultado dividido por 48, cada de- 
partamento quedó con un valor aproximado de 
E? 10.883.923,03 y CANAEMPU los vendió a 
E? 12.059.904,00. Al ubicarnos en el período de 
devaluación de la época, esta última cantidad se